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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je formulace doporučení v oblasti získávání a výběru zaměstnanců v restauračním zařízení XY.
Doporučení jsou v práci formulována na základě vlastního šetření provedeného v praktické části práce.

2. Výzkumné metody:
Kvalitativní výzkum byl v práci proveden formou polostrukturovaných rozhovorů. Celkem bylo provedeno
10 rozhovorů, pro které byly vypracovány 3 varianty. Všechny rozhovory byly rozděleny do 5 okruhů,
ve kterých byly následně pokládány otázky týkající se daných okruhů. Počet otázek a jejich přesné znění
se v rozhovorech lišily. Vzhledem k situaci spojené s koronavirem, probíhaly všechny rozhovory online formou
prostřednictvím komunikačního nástroje Skype. Rovněž vzhledem k situaci byli pro poskytnutí rozhovoru
osloveni pouze zaměstnanci na hlavní pracovní poměr. První verze rozhovoru byla provedena s majitelem
restauračního zařízení. Rozhovor byl uskutečněn během 30 minut a byl tvořen 27 otázkami. Druhá verze
rozhovoru byla provedena s manažery restauračního zařízení, kteří byli v práci označováni jako manažer A-C.
Rozhovor s manažerem A trval 30 minut a byl tvořen 44 otázkami. Rozhovor s manažerem B trval rovněž
30 minut a byl tvořen 32 otázkami. Manažer C s procesem získávání a výběru zaměstnanců pouze vypomáhá,
z tohoto důvodu rozhovor s ním trval 15 minut a byl tvořen 23 otázkami. Poslední verze rozhovoru byla
provedena s 5 zaměstnanci a to konkrétně 3 servírkami, 1 kuchařem a 1 barmankou. V práci jsou zaměstnanci
označováni pracovní pozicí a křestním jménem. Jednotlivé rozhovory trvaly 15 minut. Servírka Lucie
zodpověděla 23 otázek, Martina 18 otázek, Anna 19 otázek, kuchař Jan 18 otázek a barmanka Barbora 14 otázek.
Výsledky rozhovorů byly zpracovány metodou indukce.
Závěrem byla na základě výsledků metodou syntézy formulována restauračnímu zařízení X Y doporučení
v oblasti získávání a výběru zaměstnanců.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Stav aktuálně volných pozic je následující:

servírka 6-7 volných pozic:

barman/ka 1 volná pozice:

kuchař/ka 4 volné pozice:

manažer 0 volných pozic.

Z průzkumu dále vyplynulo, že pozice barmana a kuchaře se nijak neliší od těchto pozic v jiných restauračních
zařízeních. Pozici manažera lze považovat za provozního s většími pravomocemi. Celý koncept zařízení je
postavený převážně na obsluze. Tou mohou být v restauračním zařízení X Y pouze ženy.

Kvalitativní výzkum sloužil převážně k zjištění pozitiv a negativ v oblasti získávání a výběru zaměstnanců.

Pozitiva:

obsazovaní vyšších pozic z vnitřních zdrojů (3 respondenti ze 3 dotazovaných):

benefity poskytované servírkám (7 respondentů z 8 dotazovaných):

povědomí o značce u světové klientely (6 respondentů z 8 dotazovaných);

rychlá reakce na projevený zájem o práci (4 respondenti z 8 dotazovaných).

Negativa:

nedostatečně kompetentní osoba pověřená výkonem této práce (3 respondenti ze 3 dotazovaných);

nevhodný inzerát (5 respondentů z 8 dotazovaných):

nevhodné místo konání pohovoru a nedostatek předaných informací (4 respondenti z 5 dotazovaných);

špatné povědomí o značce u tuzemské klientely (7 respondentů z 8 dotazovaných);
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nedostatečná motivace (7 respondentů z 8 dotazovaných):

neefektivní benefitní program (5 respondentů z 8 dotazovaných):

nulová zpětná vazba poskytovaná ze strany zařízení ke své klientele (1 respnondent).

4. Závěry a doporučení:
Veškerá navrhovaná doporučení jsou vypracována na základě propojení informací zjištěných z teoretické části,
a výsledků kvalitativního šetření v části praktické, doplněného o průzkum interních materiálů za účelem zjištění
aktuálně volných pozic. Některá z doporučení jsou navržena také na základě průzkumu webových stránek.
Doporučení jsou v práci rozdělena do dvou částí. Navrhovaná doporučení poslouží zařízení v oblasti náboru
zaměstnanců s využitím personálního marketingu. V první části jsou zpracovány doporučení, které přímo
poslouží ke zlepšení celého procesu získávání a výběru zaměstnanců. Druhá část je věnována převážně zvýšení
povědomí o značce a budování dobrého jména (employer branding). I tato doporučení jsou navržena tak, aby
v závěru zlepšila celkový proces a také aby došlo ke zvýšení počtu uchazečů o práci ve vybraném zařízení.
U nákladnější varianty doporučení spojené se zvýšením povědomí o značce, je majiteli navržena vzhledem
k nelehké situaci spojené s pandemií, také levnější varianta.

Závěrem je majiteli nejprve doporučeno pověřit procesem získávání a výběru zaměstnanců pouze jednoho
manažera. Následně je navrženo proplatit zvolenému manažerovi školení či kurz za účelem zvýšení jeho
orientace v této oblasti. Navrhovány jsou dvě varianty s konkrétní kalkulací. Dalším doporučením je zpracování
nové podoby inzerátu. V práci je navržena podoba nového inzerátu konkrétně na pozici servírky, která byla
označena za nejčastěji obsazovanou. Návrh nové podoby inzerátu je dále doplněn o kalkulaci nákladů na jeho
vytvoření. Celkově by se jednalo o 3 verze inzerátů, které by byly vytvořeny pověřeným manažerem.
Doporučení týkající se podoby inzerátu následně také doplňuje doporučení týkající se umístění inzerátu
na vhodné místo. Posledním doporučením v této oblasti je změna místa konání pohovorů.

V oblasti doporučení týkajících se šíření dobrého jména zařízení, je navrženo nejprve zapracovat na propagaci
podniku v České republice. V práci je navrženo zvýšit povědomí o značce prostřednictvím portálu PRO RESTU
či natočením promo/náborového videa. Následně je také navrženo využít neplacené formy propagace
prostřednictvím spolupráce se společnostmi Dáme jídlo a Zásilkovna. Majiteli jsou dále navržena doporučení
týkající se motivace, za účelem šíření dobrého povědomí o značce zaměstnavatele prostřednictvím zaměstnanců.
V práci je vypracován motivační program, ve kterém jsou navrženy konkrétní benefity, které poslouží ke zvýšení
motivace zaměstnanců v restauračním zařízení XY. Benefity jsou navrženy pro jednotlivé pozice v závislosti
na jejich pracovní náplň. Posledním navrhovaným doporučením je práce s recenzemi. V tomto doporučení je
majiteli navrženo, jakým způsobem zaujmout tuzemskou klientelu a přimět j i k návštěvě zařízení po opětovném
otevření restaurací.

Tato doporučení by měla sloužit k nápravám v procesu získávání a výběru zaměstnanců a následně také
k budování dobrého brandu majitele. Správný employer branding poskytne restauračnímu zařízení X Y jistou
výhodu v procesu spojeným se získáváním a výběrem zaměstnanců.

KLICOVA SLOVA
Získávání zaměstnanců, výběr zaměstnanců, personální marketing, značka zaměstnavatele.

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this work is to formulate recommendations in the field of recruitment and selection of employees
in the restaurant XY. Recommendations are formulated in the work on the basis of own investigation conducted
in the practical part of the work.

2. Research methods:
Qualitative research was carried out in the form of semi-structured interviews. A total of 10 interviews were
conducted, for which 3 variants were developed. Al l interviews were divided into 5 sections, in which questions
related to the given sections were subsequently asked. The number of questions and their exact wording varied
in the interviews. Due to the coronavirus situation, all interviews were conducted online viaSkype
communication tool. Also, due to the situation, only full-time employees were contacted to provide an interview.
The first version of the interview was conducted with the owner of the restaurant. The interview took place
within 30 minutes and consisted of 27 questions. The second version of the interview was conducted with
the managers of the restaurant facility, who were referred to in the work as the A-C manager. The interview with
Manager A lasted 30 minutes and consisted of 44 questions. The interview with Manager B also lasted
30 minutes and consisted of 32 questions. Manager C only helps with the recruitment and selection process,

[…]


zaměstnanců

Brno 1 den 3 025 Kč

Verlag Dashófer

Získávání zaměstnanců,
kritéria a metody výběru,
organizace přijímacího

řízení, vedení přijímacích
pohovorů, výběrové

metody, nej častější chyby
při výběru a posuzování

uchazečů, právní a etické
aspekty výběrového řízení.

Praha 1 den 3 990 Kč

Zdroj: vlastní zpracování (2021)
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Příloha 15 Aktuální inzerát restauračního zařízení XY

Logo zařízení

Restaurační zařízeni XY hledá servírku

Hledáme holky na plac. Jedná se o pozici servírky. Brigáda je vhodná jako přivýdělekkestudiu
nebo jiné práci. Možnost dlouhodobé brigády, ale i třeba jen na léto. Zkušenosti nejsou
podmínkou, rádi si nové členy týmu zaškolíme. Jedná se o práci v mladém kolektivu. Podmínkou
je pouze komunikativnosta věčně dobrá nálada.

V případě zájmu zašlete životopis s fotografiína pracovníemail. V případězájmuVás budeme
kontaktovat s bližšími informacemi.

Zdroj: webové stránky restauračního zařízení X Y (2020)
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Příloha 16 Návrh inzerátu

Logo zařízení

Restaurační zaŕízeai XY

hledá do t ý m u novou kolegyni

na pozici

SERVÍRKA

Xejsmejako béžné restaurace. Xas e restaurace je založená ne uvolnené a pohodové atmosfére.
Působimevněkolika zemích napřič celým světem. Špecializuj sme sena americkou kuchyni, ale i češu'
zákaznici si zde přijdou na své.

Xáplh práce:

» obsluha hostů
» pořádáni her a soutěži s hosty
» vyřizovaní rezervaci

Xabizime:

* práci v centru Prahyvpfijanném kolektivu
» férovej edn ani

• flexibilní pracovní dobu
» možnost plánováni smén
» účastve firemních soutěžích se zajímavou výhrou

» zaměstnanecké beuefity v podobě firemního stravováni slev na konzumaci mimopracovní
dobui pro přátele a rodinné příslušníky, příspěvek na kartu yjjh^Bt$t a další

» možnost kariémiho růstu
• práci na HPP nebo DPP

Výhodou bude. pokud budeš:

» komunikativní
» pracovité

» pracovat s úsměvem a dobrou náladou

Pokud Té náš inzerát zaujal, neváhej nás kontaktovat. Zašli na náš pracovní email životopis s
fotografii. Budeme se těsitl

Zdroj: vlastní zpracování (2021)
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Cíl práce
•VŠEM

• Cílem práce je formulace doporučení v oblasti
získavania výběru zaměstnanců v restauračním
zařízení XY. Doporučení jsou v práci formulována
na základě vlastního šetření provedeného v
praktické části práce.

OVŠEM

Použité metody
• Průzkum interních materiálů;

• kvalitativní výzkum formou
polostrukturovaných rozhovorů (3 verze
s 5 zaměstnanci, 3 manažery a majitelem
zařízení).

Výsledky průzkumu
•VŠEM

Volné pozice:

• servírka 6-7 volných pozic;
• barman/ka 1 volná pozice;
• kuchař/ka 4 volné pozice;
• manažer 0 volných pozic.

Výsledky kvalitativního ravSEM

výzkumu

Pozitiva:

* obsazovaní vyšších pozic z vnitřních zdrojů
(3 r e s p o n d e n t i ze 3 d o t a z o v a n ý c h ) ;

* benefity poskytované servírkám
(7 r e s p o n d e n t ů z 8 d o t a z o v a n ý c h ) ;

* povědomí o značce u svě tové klientely
(6 r e s p o n d e n t ů z 8 d o t a z o v a n ý c h ) ;

* rychlá reakce na projevený zájem o práci
(4 r e s p o n d e n t i z 8 d o t a z o v a n ý c h ) .

Výsledky kvalitativního
výzkumu

Negativa:

* nedostatečně kompetentní osoba pověřená
výkonem této práce (3 respondenti ze 3 dotazovaných);
* nevhodný inzerát (5 respondentů z 8 dotazovaných);

* nevhodné místo konání pohovoru a nedostatek
předaných informací (4 respondenti z 5 dotazovaných);

Výsledky kvalitativního EJVŠEM

výzkumu
Negativa:

• š p a t n é p o v ě d o m í o z n a č c e u t u z e m s k é
klientely (7 r e s p o n d e n t ů z 8 d o t a z o v a n ý c h ) ;

• n e d o s t a t e č n á motivace (7 r e s p o n d e n t ů z 8 d o t a z o v a n ý c h ) ;

• n e e f e k t i v n í b e n e f i t n í program (5 r e s p o n d e n t ů z 8 d o t a z o v a n ý c h ) ;

9 nu lová z p ě t n á vazba p o s k y t o v a n á ze strany
zařízení ke s v é klientele (1 r e s p o n d e n t ) .

D V ff oporuceni
•VŠEM

* V oblasti získávání a výběru zaměstnanců
(3 doporučení);

* v oblasti šíření dobrého jména podniku
(3 doporučení).

D V ff oporuceni
•VŠEM

V oblasti získávání a výběru zaměstnanců:

* pověření procesem získavania výběru zaměstnanců
1 manažera + proplacení kurzu/školení;

* nová podoba inzerátu + kalkulace - představení
společnosti, popis pozice, požadavky, benefity, mzda;

* konání pohovorů na reprezentativním místě
+ pravdivost předávaných informací

9

D V ff oporuceni
•VŠEM

V oblasti šíření dobrého jména podniku:

• propagace zařízení (PRO RESTU, propagační/náborové
video, Dáme jídlo Zásilkovna);

• motivační program (motivační soutěže, poukázky, 1 % z tržby,
Multisport karta, odměna za doporučení zaměstnance,
proplacení/příspěvek na jídlo);

• práce s recenzemi.