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Další hodnocení:
Předkládaná diplomová práce se věnuje problematice získávání a výběru zaměstnanců. Teoretická část je
přehledně zpracovaná. Poskytuje dostatečný teoretický základ pro navazující praktickou část. Ta se věnuje
procesu získávání a výběru pracovníků v konkrétním restauračním zařízení. Studentka si za výzkumnou metodu
vhodně zvolila polostrukturované rozhovory s majitelem a zaměstnanci daného zařízení. Pozitivně hodnotím
překládané návrhy. Ty vychází z dobře vyhodnocených rozhovorů. Naopak výhradu mám k výpočtu měsíčního
fondu pracovní doby str. 58 (resp. metodika str. 34). Pro výpočet fondu pracovní doby je standartní vzorec. V
práci zvolený postup je nepřesný (měsíc nemá 28 dnů). Pro výpočet v této práci bych doporučoval vycházet z
průměrného měsíčního fondu pracovní doby. Dále pro celkové vyčíslení mzdových nákladů na zaměstnance je
třeba započítat i odvody zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění, jinak není vyčíslení nákladů úplné.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na straně 64 navrhujete proplácení zaměstnancům alespoň jednoho jídla denně. Pohovořte o daňové uznatelnosti
tohoto nákladu v případě proplácení celé hodnoty jednoho jídla za jednu směnu a více jídel.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci navrhujete poskytovat kartu Multisport všem zaměstnancům. Proč se domníváte, že právě tento
benefit by měl zvýšit atraktivitu zaměstnavatele a přilákat více vhodných kandidátů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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